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Behandling med Briumvi (Ublituximab) 

 
Briumvi (Ublituximab) er et kunstigt fremstillet antistof, som ødelægger nogle af B-

cellerne, de hvide blodceller. B-celler er af betydning for aktivering af immunsystemet og 

dannelsen af antistoffer. Behandling med Briumvi har en kraftig, sygdomsdæmpende 

effekt ved multipel sklerose.  

 

Hvornår anvendes Briumvi 

Briumvi anvendes særligt, hvis man har attakvis sklerose med høj sygdomsaktivitet, men 

ikke tidligere har fået forebyggende sklerosemedicin, eller hvis man har haft 

sygdomsaktivitet på en anden forebyggende behandling. 

 

Undersøgelse før opstart af Briumvi 

Briumvi svækker immunforsvaret. Det er derfor vigtigt, at du gør lægen opmærksom på, 

om du har kroniske infektioner eller tendens til alvorlige infektioner. 

Før behandlingen skal der foreligge svar på forskellige blodprøver, herunder for smitsom 

leverbetændelse, Varicella Zoster, tuberkulose og HIV. 

Du må ikke have infektion når du skal modtage behandling med Briumvi. 

 

Dosering 

Briumvi gives som infusion i en blodåre (IV) 

Ved IV Briumvi gives først 2 infusioner med minimum 2 ugers mellemrum og herefter 

gives en infusion hver 6. måned. Første infusion tager ca. 4 timer, efterfølgende infusion 

tager ca. 1 time. Ved de to første behandlinger skal du blive 1 time til observation. 

Herefter kan observation undlades hvis der ikke har været nogle reaktioner.  

Inden hver behandling med Briumvi skal der tages kontrolblodprøver, tidligst 1 måned før 

behandlingsdatoen.  

For at forebygge bivirkninger får du udleveret præmedicin. Inden behandlingen starter får 

du binyrebarkhormon, paracetamol og antihistamin. Din sygeplejerske vil informere dig 

om hvornår det skal tages.  

Under infusion kontrollerer sygeplejersken regelmæssigt puls og blodtryk. 
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Bivirkninger 

Når Briumvi gives kan kroppen reagere ved at firgøre nogle stoffer, som kan udløse 

forbigående (typisk minutter til få timer) bivirkninger (kulderystelser, udslæt, rødmen i 

huden, åndenød, hoste, hjertebanken, hovedpine, kvalme, svimmelhed, feber, træthed, 

ledsmerter), som oftest kan ses efter første behandling med Briumvi. Ved efterfølgende 

behandlinger er hyppighed og intensitet af infusions-reaktioner typisk lavere, og 

alvorligere reaktioner er meget sjældne. For at forebygge bivirkninger gives præmedicin.  

Da behandlingen dæmper immunsystemet, er der let øget tendens til at få både milde og 

mere alvorlige infektioner. Niveauerne af antistoffer i blodet kan falde efter nogle års 

behandling, og det kan give øget infektionstendens. 

 

Undersøgelser under behandlingsforløbet 

Der foretages en MR-skanning efter 3-6 måneders behandling (Rebaseline scanning) og 

herefter årligt eller afhængigt af behov. Du bliver regelmæssigt indkaldt til 

lægeundersøgelse. Der skal tages blodprøver inden hver behandling.  

 

Graviditet og amning  

Du må ikke blive gravid, mens du er i behandling med Briumvi. Du må tidligst blive gravid 

4 måneder efter endt Briumvi. Du skal bruge sikker prævention. 

Det er ukendt om Briumvi udskilles i modermælken, vi anbefaler ikke at du ammer mens 

du er i behandling med Briumvi.  

 

Vaccination 

Der skal tages stilling til, om du har behov for andre vaccinationer, da effekten af vacciner 

er nedsat under behandling. Levende svækkede vacciner (f.eks.  mod gul feber), må ikke 

gives mindre end 4 uger før behandlingsstart og under behandling med Briumvi. 
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Du er altid velkommen til at kontakte os hvis du har spørgsmål:  

Neurologisk Ambulatorium, Sjællands Universitetshospital Roskilde, 

Vestermarksvej 11, 

 4000 Roskilde  

 

Sekretær:  

Telefon: +45 47 32 28 00 

Telefontid: mandag – torsdag kl. 9- 15 og fredag kl. 09 – 14 

 

Sklerosesygeplejerske: 

Telefon: +45 47 32 28 00  

 Vælg 1 for ambulatorium 

 Vælg 2 for sygeplejerske  

 Vælg 2 for sklerose 

Telefontid: mandag, onsdag og fredag mellem kl. 9 - 10 

 

Min Sundhedsplatform 

På hjemmesiden www.minsundhedsplatform.dk eller appen MinSP på din smartphone kan 

du blandt andet følge med i din behandling, se kommende aftaler, melde afbud, se 

prøvesvar og udfylde spørgeskemaer. Hvis du har spørgsmål til din behandling, kan du 

også skrive direkte til os. 

http://www.minsundhedsplatform.dk/

